ПРИКАЗ №16

                                                                                                                                              от 13.06.2020г.

О признании результатов промежуточной аттестации
учащихся 9 класса результатами ГИА по образовательным программам основного общего образования  в 2019-2020 учебном году
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации), с Приказом Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11 июня 2020 г. № 293/650 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2020 году», Приказ Минпросвещения России от 11июня 2020 г. № 295 «Об особенностях выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году» в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, на основании приказа МКОУ «Нижне-Инхеловская ООШ» от 13 июня 2020 года №16 «О внесении изменений в Положение о формах, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, видах отметок, критериях оценивания при работе в дистанционном режиме в период с 06.04.2020г. и до окончания режима повышенной готовности на территории Республики Дагестан муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Нижне-Инхеловская ООШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать в 2020 году результаты годовой промежуточной аттестации учащихся 9 класса результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего образования и основанием для выдачи аттестатов об основном общемобразовании;
1.1.Установить, что результаты  промежуточной аттестации как результатыГИА -9 применяются в отношении выпускников 9 классов, освоивших образовательные программы основного общего образования; имеющие итоговые отметки не ниже «удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана и результат «зачет» за итоговое собеседование по русскомуязыку.
2. Педагогам-предметникам:
2.1.выставить отметки учащимся за четвертую четверть и рассчитать их как среднее арифметическое отметок, выставленных в классный журнал в рамках текущего контроляуспеваемости;
2.2. выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее арифметическое четвертных отметок;
2.3. заполнить классныежурналы.
3. Классному руководителю 9 класса НурмагомедовойЗагреНурмагомедовне подготовить документы о выпуске учащихся и выдаче им аттестатов об основном общемобразовании.
3.1. Выдать выпускникам 9 класса на основании результатов промежуточной аттестации, осуществленной в соответствии с порядком проведения промежуточной аттестации в 9  классах в условиях угрозы распространения новой каронавирусной инфекции (СОVID-19), аттестаты об основном общемобразовании.
4. Ответственность за исполнения данного приказа возлагаю на заместителя  директора  по УВР Магомедова Ш.П.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю засобой.

Директор школы	Х.М. Магомедов